



Cyklistforbundets lokalafdeling for Lyngby-Taarbæk og Rudersdal

24. april 2024

Kære medlemmer

Hermed lidt nyt fra lokalafdelingen.

Cykelhandlingsplan for Lyngby-Taarbæk Kommune

Som omtalt i tidligere nyhedsbrev, er cykelstrategien for Lyngby-Taarbæk Kommune vedtaget af Kommunalbestyrelsen den 24. januar og skal følges op af en Handlingsplan i løbet af første halvår i år.

Lokalafdelingen blev inviteret til at være med i udarbejdelsen af handlingsplanen og har haft et første møde med forvaltningen. Der er lagt op til mange gode ting, men uden penge sker der ikke noget. Det er dog hensigten, at cykelhandlingsplanen skal behandles allerede på de politiske møder i juni, for at der er mulighed, for at få afsat midler i de næste års

Miljøkonsekvensvurdering af cykelstier på Hørsholm Kongevej

Rudersdal kommunes natur- og miljømyndighed har vurderet, at cykelstiprojektets nuværende udformning kan påvirke naturtyperne på udpegningsgrundlaget for Rude Skov, og der gennemføres nu en miljøkonsekvensvurdering af projektet indtil den 2. maj: [Har du ideer og forslag til miljøkonsekvensrapport for etablering af cykelsti langs Hørsholm Kongevej? | Rudersdal Kommune](#)

Referat af generalforsamlingen den 5. marts 2024

1. Valg af dirigent og referent samt stemmetællere

Niels Wellendorf blev valgt som dirigent. Med det beskedne fremmøde var der ikke behov for stemmetællere. Dirigenten konstaterede at generalforsamling var rettidigt indkaldt. Gregers Mogensen blev valgt som referent.

2. Bestyrelsens beretning

Beretningen blev godkendt.

3. Regnskab

Regnskabet blev godkendt.

4. Indkomne forslag

Der var ingen indkomne forslag.

5. Valg af bestyrelse.

Einar Feldager Hansen og Niels Wellendorf blev genvalgt.

6. Valg af suppleant

Der blev ikke valgt nogen suppleant.

7. Valg af formand.

Niels Wellendorf blev genvalgt som formand

8. Valg af delegerede til Cyklistforbundets landsmøde.

Einar Feldager Hansen og Niels Wellendorf blev valgt.

9. Valg af revisor og revisorsuppleant.

Gregers Mogensen blev genvalgt. Der blev ikke valgt nogen suppleant.

10. Fremtidig virksomhed

De kommende møder og cykelture blev nævnt.

11. Eventuelt

Der var ingen emner under dette punkt.

Åbne bestyrelsesmøder

Vores næste møder er:

Torsdag den 16. maj i Birkerød.

Tema er bomme på stier.

Tirsdag den 11. juni i Lyngby.

Tema er planlægning af efterårets aktiviteter.

Møderne afholdes alle dage fra kl. 19.00 til senest 22.00. I Lyngby i Frivilligcentret på Rustenborgvej (mødelokale Det lange) og i Birkerød på Mantziusgården (mødelokale Galleriet).

Cykelture

Søndag den 5. maj kl. 10.00-15.00

Cykeltur til Forstbotanisk Have i Charlottenlund.
Efter besøget holdes frokostpause ved Øresundskysten.
Turens starter og ender på Ulrikkenborg Plads.
Turlængde ca. 16 km.

Søndag den 26. maj kl. 10.00-14.00

Cykeltur af Familieruten i Rudersdal.

Cyklistforbundet var med til at udforme ruten igennem den østlige af Rude Skov i 2011 i samarbejde med kommunen.

Der er en lille beskrivelse af turen her: <https://oplevel.rudersdal.dk/familieruten>.

Dele af turen er noget kedelig, da den foregår på "flad" landevej, hvorfor ruten vores tur er ændret en lille anelse, så vi cykler ad naturskønne stier mellem Rundforbi og Nærum.

Der er spisepause ved Rundforbihallen.

Turen starter og ender på Vejlesøvej ved Holte station.

Turlængde ca. 22 km.

Søndag d. 9. juni 2024 – Store Cykeldag kl. 10.00-16.00

Vi besøger Arboretet i Hørsholm, hvor rododendronerne er i fuldt flor. <https://ign.ku.dk/arboret-hoersholm/>

Vi spiser vores medbragte klemmer her og går en tur igennem Arboretet, 2 timer har vi sat af til denne fornøjelse, hvis tiden ikke er tilstrækkelig, kan vi eventuelt forlænge den med en halv time.

Vejen til Arboretet går over Blovstrød, Isterød og Forskerbyen.

Hjemturen går igennem den idylliske landsby Høsterkøb, hvor vi på toppen af Åsebakken får et vidunderligt syn udover Sjælsø, som vi samlet får cyklet rundt om.

Turen Starter og ender ved Birkerød Station.

Turlængde ca. 26,5 km.

Andre lokalafdelingers cykelture kan ses på forbundets hjemmeside [her](#).

Aktive og frivillige i vores lokalafdeling

Vi har altid brug for flere, der kan hjælpe os med at varetage vores arbejde med at promovere cykeltrafikken og hjælpe med at se hvor der trænger til at ske forbedringer.

Prøv at komme til vores åbne bestyrelsesmøder og tal med os om hvad du evt. kan bidrage med. Og om der er noget du gerne vil have at vi ser på. Stort som småt.

Vi er efterhånden ved at være så få aktive, at det kan betyde, at der er ting vi overser eller ikke har kræfter til at tage os af.

Afdelingens hjemmeside

Vores lokale hjemmeside kan ses her:

<https://www.cyklistforbundet.dk/frivilligportalen/lokalafdelinger/lyngby-taarbaek-rudersdal/>.

Lokalafdelingen er på Facebook

Her opslår vi løbende nyheder fra lokalafdelingen og om hvad der sker i kommunerne på cyklistområdet: <https://www.facebook.com/DCFLyngbyTaarbaekRudersdal/>

Hjælp os med at indberette huller i cykelstierne mm.

Begge vores kommuner har på deres hjemmesider eller på app muliggjort indmeldinger af skader på veje mv.

Rudersdal Kommune kontaktes her, hvor der flere muligheder for at indberette:
<https://www.rudersdal.dk/givosetpraj>

Lyngby-Taarbæk Kommune kan man kontakte her:
<https://www.ltk.dk/borger/trafik-og-veje/tip-lyngby-taarbaek>

Når du anmelder en skade eller andet, må du også gerne sende besked til lokalafdelingen, så vi kan følge med: cyklistforbundet.lyngby-rudersdal@mail.dk.

Skriv også gerne til os om alt muligt andet, du synes er relevant for cyklister og cyklisme i lokalområdet.

Forårshilsen
Lokalafdelingens bestyrelse